
 KARLOVARSKÝ KRAJ 
 Komise Rady Karlovarského kraje pro rozdělování dotace jednotkám 

sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 
Č.j. KK/8/KH/23 

Počet listů: 1 

1 

 

  U s n e s e n í  

ze 16. zasedání Komise pro rozdělování dotace jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje 

(dále jen „komise“), 

 

konaného dne 22. 2. 2023 od 10:00 hod. v místnosti Krizového štábu Karlovarského kraje, v budově 

Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Krajského ředitelství, Závodní 205, 360 06, Karlovy 

Vary. 

 

Přítomni: Mgr. Petr Kubis, plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., Ing. Jiří Kiss, Jiří Karas, Roman 

Melničuk, Josef Černý 

 

Omluveni:  Karel Kyller, Alois Minář, Mgr. Radek Matuška 

 

Ostatní účastníci:  Dana Hajnová – host, zástupce za OBKŘ KÚ KK 

 plk. Ing. Vojtěch Čermák – host, zástupce za HZS KK 

 

 

 

1) Zahájení jednání, odhlasování přítomnosti hostů a schválení programu jednání. 

 

Usnesení č. KH 70/02/23 

Komise projednala a schvaluje přítomnost paní Dany Hajnové, zástupce odboru bezpečnosti a krizového 

řízení, oddělení krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje jako hosta. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KH 71/02/23 

Komise projednala a schvaluje přítomnost plk. Ing. Vojtěch Čermáka, zástupce Hasičského záchranného 

sboru Karlovarského kraje jako hosta. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KH 72/02/23 

Komise projednala a schvaluje program jednání. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2) Kontrola plnění úkolů. 

 

Usnesení č. KH 73/02/23 

Komise bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3) Příprava hodnocení podaných žádostí o dotaci z rozpočtu kraje na Podporu JSDH obci 

Karlovarského kraje, předběžná informace o počtu a účelu žádostí v jednotlivých podprogramech 

a o výši požadavků. 

 



2 

Usnesení č. KH 74/02/23 

Komise bere na vědomí předběžné informace o počtu a účelu žádostí v jednotlivých podprogramech a o výši 

požadavků. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4) Projednání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu kraje od obce Tři Sekery na vybavení JSDH 

v roce 2023 ve výši 798 141 Kč. 

Usnesení č. KH 75/02/23 

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 798 141 Kč u žádosti od obce Tři Sekery pro její jednotku sboru dobrovolných 

hasičů  (na věcné vybavení, dokončení úprav kolem hasičské zbrojnice,  zakoupení pračky a sušičky 

pro čištění hasičského oděvu a další), a to zejména z důvodu nedostatku finančních prostředků (částka 

na tento účel není alokována v rozpočtu kraje a převis požadovaných finančních prostředků v Programu 

na podporu JSDH na rok 2023 činí 3.628.489 Kč nad alokovanou částku) a důvodu nesystémovosti (jsou 

zahrnuty i výdaje na běžný provoz jednotky, nejsou splněny podmínky Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023). 
 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5) Různé. 

 

a) Projednání dotazu k výši poskytované dotace na pořízení nového užitkového terénního vozidla. 

  

Bez usnesení. 

 

 

b) Projednání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu kraje od obce Hroznětín na pořízení terénního 

užitkového vozidla (čtyřkolka) ve výši 210 000 Kč. 

 

Usnesení č. KH 76/02/23 

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z  rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 210 000 Kč u žádosti od obce Hroznětín na pořízení terénního užitkového 

vozidla (čtyřkolka) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Hroznětín, a to zejména z důvodu nedostatku 

finančních prostředků (částka na tento účel není alokována v rozpočtu kraje a převis požadovaných 

finančních prostředků v Programu na podporu JSDH na rok 2023 činí 3.628.489 Kč nad alokovanou částku) 

a důvodu nesystémovosti (u čtyřkolky nesplnění podmínek Programu na podporu JSDH obcí 

Karlovarského kraje v roce 2023 a již dvou podaných žádostí obce Hroznětín v rámci Programu na podporu 

JSDH obcí Karlovarského kraje 2023 v celkové výši 1.092.754 Kč na rekonstrukci zbrojnice a zásahové 

oděvy). 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

V Karlových Varech dne 28. února 2023 

 

Zapsal: Mgr. Daniel Straka 

 

 Mgr. Petr Kubis v. r.  

 předseda komise 


